

ÅRSMØTE I BUEKORPSMUSEET I BERGEN

Mandag 2. mai 2011 i Murhvelvingen

Møtet ble åpnet kl.19.15

Til stede var 20 representanter hvorav 5 aktive.

Formann Einar Langlo ønsket alle velkommen, og deretter presenterte de fremmøtte seg.

Det fremkom ingen bemerkninger til innkallelse og varsel, og Årsmøtet ble erklært for lovlig satt.

Sak 1: Årsberetning for 2010.

Formannen gikk gjennom årsberetningen punkt for punkt, og denne ble godkjent uten kommentarer. Det ble stilt spørsmål angående Buekorpsmuseets Venner som ble besvart av formannen.

Sak 2: Regnskap for 2010.

Kassereren Johan Herman Andersen gikk nøye gjennom regnskapet. Dette viste et driftsunderskudd på kr. 74.470,93. Beholdning pr. 31.12.10 var på kr. 50.948,77. Det ble stilt spørsmål av de fremmøtte om beløpet for posten med PR var noe høyt mot at Museet kun hadde 360 besøkende. Kassereren opplyste at dette hadde forbindelse med DVD-lanseringen på Neptun i fjor høst.

Andersen leste også opp våre forsikringer hos Tryg, der det kom frem at premiene hadde økt. Det kom antydninger fra Årsmøtet om man kunne tenke på å bytte selskap og se nærmere på verdifastsettelsen. Dette er noe styret kan se nærmere på.

Revisjonsberetningen ble til slutt opplest av kasserer.

Regnskapet ble deretter godkjent uten kommentarer.

Sak 3: Vaktholdet.

Museet har nå mistet sin trofaste museumsvakt, Arne Ellingsen, som mot slutten ikke lenger kunne holde museet åpent. Styrets medlemmer har gjort en innsats og holdt Museet åpent etter beste evne. Vi må nok innse at vi aldri vil finne en kar som vil være like dedikert mann til denne oppgaven som vår venn Ellingsen har vært i så mange år. Vi står derfor overfor en utfordring når det gjelder å finne en løsning på hvordan vaktholdet i Museet skal fungere. Styret spør derfor om Årsmøtet kan hjelpe.

Det ble opplyst at Markens og Fjeldets stilte villig opp sist til å ta en måneds vakter hver, uten at dette ble fulgt opp.

Styret ble også oppfordret til å se på hva det koster å ansette en til å holde Museet åpent, noe som må følges opp med inngangspenger og aktivt arbeid mot reiselivslag og turoperatører for å øke besøkstallet til et nivå som kan gjøre det hele økonomisk mulig.

Å fordele vaktholdet på gamlekarforeningene kan være en stor oppgave, og det kan være vanskelig for foreningene å finne nok folk til dette. Vi vil trenge en viss kontinuitet og det må ikke bli for stor belastning på noen få. Det er viktig at vaktene har godt kjennskap til Museet og god kunnskap om dets innhold.

Det ble rettet spørsmål om hvordan de kommende pensjonistene i Styret stilte seg til å delta i vaktordningen, og de kunne begge meddele at de var klare til å stille opp.

Styret ble oppfordret til å sende en henvendelse til alle gamlekarforeningene angående avktholdet og foreningenes involvering for å se hvilken respons dette kunne gi.

Sak 4: Valg.

Valget ble ledet av Arild Lilleskare i valgkomiteen.

Formannen Einar Langlo og styremedlem Johan Herman Andersen hadde frabedt seg gjenvalg etter å ha sittet i styret siden Buekorpsmuseumet ble åpnet i 1977 og før det vært medlemmer av Buekorpsmuseumskomiteens arbeidsutvalg siden starten i 1971.

Valgkomiteens innstilling lød som følger:

Formann, Odd Hugo Eriksen, Eldre Laksevågsgutters Forening, valgt for 2 år.
Styremedlem, Helge Karlsson, Eldre Sydnæsgutters Forening, gjenvalgt for 2 år.
Styremedlem, Eilif Jansen, Nordnæsguttene Forening, valgt for 2 år.
Styremedlem, Knut Arne Olsen, Foreningen Fjeldguten, valgt for ett år.

Som de aktives representant ble Audun Skree fra Sydnæs Bataljon foreslått gjenvalgt for ett år.

Varamann, Bjørn Brynjulfsen, Nordnæsguttene Forening, valgt for 2 år.

Lars Erik Lien hadde frabedt seg gjenvalg som revisor og valgkomiteens innstilling var derfor som følger:

Revisorer, Terje G. Nilssen, Nordnæsguttene Forening, gjenvalgt for ett år og Morten Helle, Wesselengguttene Forening, valgt for ett år.

Årsmøtet sluttet seg til valgkomiteens innstilling og samtlige ble valgt ved akklamasjon.

Som medlemmer av valgkomiteen ble Harry Andersen, Nordnæsguttene Forening, og Arild Lilleskare, Eldre Margegutters Forening, gjenvalgt etter forslag fra styret. Styret oppnevner sin representant i valgkomiteen senere.

Einar Langlo takket så for seg og for nesten 40 givende år i Buekorpsmuseumets tjeneste, fra møtene på Gamle Bergen i oktober og november 1971 hvor han ble valgt til viseformann i Buekorpsmuseumskomiteens arbeidsutvalg og Johan Herman Andersen ble valgt til kasserer.

Han takket for den tillit som var blitt vist ham i alle disse årene, og sa at han sammen med de forskjellige styrene hadde gjort sitt ytterste for å utvikle Buekorpsmuseumet, og ikke minst ta vare på alt det Museet hadde mottatt av effekter og annet buekorpsmateriale.

Han mente at det kanskje var nettopp på dette feltet at Buekorpsmuseet har hatt sin største betydning, og at svært meget ville ha forsvunnet dersom Buekorpsmuseet ikke hadde eksistert. For ikke å snakke om alt som kunne blitt tatt vare på dersom museumstanken var blitt en realitet på 1930-tallet.

Han var imidlertid lei for at det ikke hadde vært mulig å skaffe Museet større lokaler.

Einar Langlo takket alle dem som han i disse årene hadde truffet fra alle korps i Bergen, og dem han hadde hatt den glede å samarbeide med i styret, ikke minst de aktive. I styret hadde alle bare vært buekorpsgutter, hvilket korps man selv kom fra var underordnet. Buekorps-saken hadde alltid vært det overordnede, og å ri kjepphester for de enkelte korps forekom ikke, noe det heller ikke skal.

Han avsluttet med å takke sin parhest i Styret, Johan Herman Andersen for samarbeidet deres, og minnet om alt de hadde opplevet sammen i alle disse årene. Han overrakte Andersen en blomst som var en liten takk for innsats og godt samarbeid. Han ønsket til slutt Odd Hugo Eriksen lykke til og Buekorpsmuseet en lys fremtid.

På vegne av Styret og Årsmøtet takket den nyvalgte formannen, Odd Hugo Eriksen, Einar Langlo og Johan Heman Andersen for deres utrettelige innsats gjennom deres tilsammen 80 års arbeid for Buekorpsmuseet, og overrakte dem begge en blomsterbukett.

Den avtroppende formann ønsket for aller siste gang korpssene lykke til med resten av sesongen. Han sa at han kunne observere at dagens slagertall ofte med god margin overstiger soldatantallet i flere av byens korps. Han advarte mot dette, og sa at soldatantallet alltid måtte være det primære, slagerne skal bare hjelpe til å holde takten. Han understreket nok en gang at kvalitet, stil og presisjon alltid må være korpssenes varemerke, og at det er buekorpsleken som skal bevares og føres videre. Det ser ut til at det fokuseres alt for meget på kinokveld, Burger King og lignende, og da blir det ikke meget buekorps igjen. Einar Langlo avsluttet med å håpe at korpssene tar seg opp igjen, og at buekorpsideen blir satt i høysetet.

Så takket Langlo alle de fremmøtte for at de stilte.

Årsmøtet ble hevet kl 20.22.

Referent Helge Karlsson